nō est circūligata nec curata
 medicamine neqz fota oleo.
 id est. vnctione spūscī ⁊ p̄so/
 latione. que nō intrat in cor/
 da terrenis delectatiōibz re/
 plera. nisi prius fuerint eua/
 cuata. Quod bene signatur
 est. iij. Regū. iij. vbi dicit q̄
 vasa oīa vacua sunt repleta
 Vidua ē ecclia. vasa vacua fi/
 deliū corda. que sp̄ sunt pa/
 tula. oleū est spūscī gratia.

Tercia cōditio est feruor
 ⁊ instātia orōnis. Exemplo
 ap̄torū. q̄ orantes hora ter/
 cia receperūt sp̄scm̄. Pro/
 pter quod statuit ecclia vt ce/
 lebret missa tali hora. q̄a in/
 uisibilis ille sanctificator sp̄
 ritus sanct⁹ qui quondam in
 patrū hostias descendebat.
 tunc de supernis a p̄e luminū
 emissus sup hostiam nostrā
 descendēs efficit eaz corp⁹ ⁊
 sanguinem domini nostri ie/
 su christi. ⁊ circūstantes am/
 pliori gratia replet. ⁊ a cordi/
 bus fidelium tentatiōes de/
 monū propulsat. Isidorus.
 Quādo quisqz orat. sanctuz
 ad se spiritū aduocat. at vbi
 venerit. cōfestim temptamē
 ta demonū que se mentibus
 humanis imerserant. p̄sen/
 tiam ei⁹ ferre n̄ sustinentes

In die sancto penthe.

effugiūt. Nota q̄ in oꝛone
p̄ sp̄ritū sanctū viuificamur
Sedes dei efficimur. Lin-
guis varijs loq̄mur. De pri-
mo dicit̄ in Ps̄. *Deus mecum
operui et attraxi sp̄m.* Hoc
dicitur p̄ similitudinez. quia
sicut p̄ oꝛis apertionem an-
ra vitalis ad cor attrahitur
z refrigeratur. ita p̄ oꝛatōem
sp̄s sancti. quasi ad cor tra-
hitur. z ania viuificatur. De
sc̄do dicit̄ in ep̄stola p̄senti.
Sedit̄q̄ supra singulos eo-
rum. Felices z beati qui ta-
lem sessorem habere merue-
runt. cuius inḡsi suauē est et
onus lenē. Ecce quāta ē vir-
tus oꝛonis que nos compa-
rat dei thronis. Throni em̄
sunt in quibz deus presidet i
iudicio. z vtiq̄ sp̄ritual̄ ho-
mo est qui omnia iudicat. et
ipse a nemine iudicatur. De
tercio dicit̄ hic q̄ apli oran-
tes receperūt sp̄ritū sanctū.
z loquebant̄ varijs linguis
p̄out dabat̄ eloq̄ illis. Una
enim hebreā lingua loq̄ban-
tur omniū linguarū genera.
z nos vna oꝛonis lingua lo-
quimur om̄ia mysteria chri-
sti. nunc de incarnatōne. nūc
de passione. z sic de singulis
p̄out sp̄ritus sanctus sugge-

rit nobis. Quarta condi-
tio est vt sint tribulati z tem-
ptati per vite p̄sentis mole-
stiam. exemplo christi z apo-
stolorū z omniū sanctorum.
Judith. viij. Omnes qui pla-
cuerunt deo per multas tri-
bulationes transierunt fide-
les. Illi autē qui tentatiōes
non sustinuerunt zc̄. Tales
digne efficiunt̄ consolatiōi-
bus sp̄ritus sancti. qui i hac
vita sunt in luctu penitentie
quasi in fornace cū tribz pue-
ris positi. Eccli. xxvij. Vasa
figuli probat fornax. z homi-
nes iustos tentatio tribula-
tionis. Per tres pueros pos-
sumus accipere contritiōis
dolorem. confessionis rubo-
rem. z satisfactionis laborē.
Sed angelus domini. id ē.
sp̄ritus sanctus ad tales descē-
dit in fornacem. quādo pec-
cata sua legentibus infūdīt
consolationem scz triplicē.
Suggerit enim nobis q̄
omnis tribulatio iustorū est
transitoria. Ps̄. *Torrentes
p̄transiuit ania n̄ra. zc̄.* Tor-
rens enim breuiter p̄trāsīt.
Isido. Omnes vite huius tri-
bulationes aquis cōparant̄
p̄tereuntibus. quia quicqd̄
in hac vita tribulationis ac-

viderit. non stat. sed celeriter transit. Item est purgatoria. *Malach. iij.* Purgabit filios leui & colabit eos quasi aurum & quasi argentum. Exemplū de diuice & lazaro vbi dicitur expositio. Forte diues ille aliquid boni habuit quod felicitas vite transeuntis remunerauit. & lazarus aliquid mali quod ignis inopie purgavit. Item meritoria *Isaie. liij.* Pro eo quod laborauit anima eius videbit et saturabitur. vbi due dotes summe consolationis tanguntur. visio scilicet et fructio. *Isido.* Pro utilitate eorum est. qui vite illius mala perferunt. quod dicitur in dolore granantur. cupiditatis & luxurie. viciozūque ceterorum obliuiscuntur. *Eccli. xij.* Malicia vnus bore obliuionez facit luxurie maxime. &c.

De eodem festo penthecostes.

Spiritus

domini repleuit orbem terrarum &c. Veni sancte spiritus. Hec oratio premitur in cuiuslibet boni operis inchoatione. p/

pter spiritū sanctū qui est omnium rerū artifex in inceptioe. virtus in pgressione. prosperator in consumatione. Omnis est enim ar. omnē b. vir. omnia pro. *Sap. viij.* Notandum igitur in primis de septem donis & effectibus spiritū sancti contra septenarium peccati. Qui effectus notantur per hos versus. Spiritus expellens septena piacula sanctus. Flat. leuat. inflammat. fouet erudit. allicit. ornat.

Flat dono sapientie. animā viuificando contra peccatū luxurie. quod suffocat & occidit. *Ezech. xxxvij.* Quatuor ventis veni spiritus et infla super inter. istos & reuiuifcant. Contra de suffocatione & occisione luxurie dicitur *Luce. viij.* Quod impetu abiit grex porcorū per preceps in stagnū & suffocatus est. & *Thobie. v.* dicitur de occisione luxurie. quod occidit illos septem viros sare demoniū nomine asmodeus. quod interpretatur facture iudicij. quod bene conuenit luxurie. que iudicans de pulchritudine factore deserit pulchritudinē factoris. Leuat dono intellectus. contra peccatū gulae.

De eodem festo pen.

quod grauat et depmit ani/
mā. De eleuatiōe dicit Ezech.
iij. Spiritus quoque leuauit
me et assumpsit me et abijit a/
marus in indignatiōe spiri/
tus mei. et ueni ad trāsmigra/
tionem ad aceruum nouarum
frugum ad eos qui habitāt
iuxta flumen chobar. quod
interpretatur gratitudo. uel iux/
ta electum. Contra de ag/
guatione crapule et gule de/
pressionem dicit Luc. xxi. At/
tendite uobis ne grauentur
corda uestra crapula et ebrie/
tate. Inflāmat dono con/
siliū cōtra auariciā. que infri/
gidat. Isa. liiij. Ecce ego cre/
aui fabrum sufflantem in igne
prunas et proferentē uas in
opus suum. Ecōtra de infri/
gidatiōe auaricie. Diere. vi.
Quomō cisterna frigidā fa/
cit aquam suā. sic popul⁹ me/
us frigidā fecit maliciā suā.
Job. xxxviij. De cui⁹ utero
egressa est glacies. et gelu de
celo quis genuit. De auaritia
est sicut de senibus uel febr/
citantibus quōd non possunt ca/
lesieri quāntūcūque deuestimē/
tis ponat super eos. sicut di/
citur. iij. Reg. i. de dauid qui
non poterat calesieri. Fo/
uet dono fortitudinis cōtra